SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ PRÓ-REITORIA

DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO
CULTURA E ARTE

EDITAL Nº 23/2022/PROEPPI/IFAP

SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO DE ARTE E
CULTURA

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ,
através da Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, no uso de suas
atribuições legais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR dos projetos inscritos no Edital
nº 23/2022/PROEPPI/IFAP nos seguintes termos:

Nº PROJETOS
INSCRITOS
(EM ORDEM
ALFABÉTICA)

UNIDADE PONTUAÇÃO
TOTAL

ATRIBUÍDA

STATUS

01 ARAGUARI CULTURA
E ARTE

CAMPUS
PORTO

GRANDE

10 CLASSIFICADO

04
CINE CIDADANIA

CENTRO DE
REFERÊNCIA
EM EAD PEDRA
BRANCA DO
AMAPARI

9,5 CLASSIFICADO

06 DNA AMAZÕNICO-
DANÇAS
FOLCLÓRICAS EM
EXALTAÇÃO AOS
POVOS TRADICIONAIS

CAMPUS
LARANJAL DO JARI

8,0 CLASSIFICADO

07 EI, DEIXA
EU TE
CONTAR?!

CAMPUS SANTANA
10 CLASSIFICADO

08 IFDANCE:
DANÇA DE
SALÃO

CAMPUS MACAPÁ
8,0 CLASSIFICADO

09 IFSOMJARI CAMPUS
LARANJAL DO JARI 8,5 CLASSIFICADO

11 MARABAIXO:
NARRATIVAS
POÉTICAS

CAMPUS MACAPÁ 10 CLASSIFICADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ PRÓ-REITORIA

DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO
CULTURA E ARTE

12 O CANTO DA
FRONTEIRA

CAMPUS
AVANÇADO
OIAPOQUE

9,0 CLASSIFICADO

13 POESIA NAS REDES CAMPUS SANTANA 9,5 CLASSIFICADO

Macapá – AP, 21 de setembro de 2022.

Comissão de Elaboração e Execução do Edital de Seleção de Projetos de Extensão
Artístico-Culturais

Portaria 993/2022/GAB/RE/IFAP